
证券代码：000513、01513      证券简称：丽珠集团、丽珠医药      公告编号：2017-74 

丽珠医药集团股份有限公司 

关于公司 2017 年半年度报告的更正公告 

 

 

 

丽珠医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 8 月 23 日在中国证

监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《丽珠医药集团股

份有限公司 2017 年半年度报告》。经核查，在披露的公司 2017 年半年度报告全文当

中“第四节 经营情况讨论与分析（管理层讨论与分析），九、主要子公司、参股公司

分析”中部分数据有误，现更正如下： 

更正前： 

九、主要子公司、参股公司分析 

√适用  □不适用 

单位：人民币元 

公司名

称 

公司

类型 

所处

行业 
主要产品或服务 

注册资

本 
总资产 净资产 

营业收

入 

营业利

润 
净利润 

丽 珠 集

团 丽 珠

制药厂 

子 公

司 
医药 

主要从事生产和销售

自产的化学药品、生

化药品、微生态制剂、

抗生素等产品。 

450,000,

000.00 

2,161,53

3,740.68 

1,977,55

3,903.00 

1,932,61

5,641.05 

493,870,

934.57 

459,472,

725.91 

四 川 光

大 制 药

有 限 公

司 

子 公

司 
医药 

主要从事中成药的研

发、生产和销售，主

要产品抗病毒颗粒、

口炎宁等。 

149,000,

000.00 

887,250,

140.39 

715,029,

485.92 

358,323,

201.54 

87,376,3

10.75 

69,762,1

17.46 

丽 珠 集

团 利 民

制药厂 

子 公

司 
医药 

主要从事中药制剂、

医药原料等的生产经

营，主要产品有参芪

扶正注射液、血栓通

等。 

61,561,0

14.73 

727,365,

356.57 

497,093,

486.76 

792,236,

544.85 

378,138,

187.59 

329,400,

535.55 

上 海 丽

珠 制 药

有 限 公

司 

子 公

司 
医药 

主要从事生化与多肽

原料药的生产，主要

产品有尿促性素、绒

促性素等生化原料

87,328,9

00.00 

518,254,

341.18 

311,169,

023.11 

390,130,

599.39 

100,791,

961.97 

81,987,7

96.72 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 



药。 

珠 海 保

税 区 丽

珠 合 成

制 药 有

限公司 

子 公

司 
医药 

主要从事化学原料药

的生产经营，主要产

品有头孢呋辛钠、头

孢地嗪钠、头孢曲松

钠等。 

128,280,

000.00 

804,443,

932.08 

269,962,

072.81 

314,322,

144.79 

28,689,6

96.65 

26,558,8

44.60 

丽 珠 集

团 新 北

江 制 药

股 份 有

限公司 

子 公

司 
医药 

主要从事经营原料

药、中间体产品及相

关技术的出口业务

等，主要产品有普伐

他汀、美伐他汀、盐

霉素等。 

134,925,

200.00 

587,026,

605.29 

430,549,

463.57 

273,163,

303.62 

52,430,3

22.94 

45,327,7

75.99 

丽 珠 集

团 福 州

福 兴 医

药 有 限

公司 

子 公

司 
医药 

主要从事生产抗菌素

类原料药、中间体和

制剂及医药生产用的

化工原料材料，主要

产品有硫酸粘杆菌

素、万古霉素、苯丙

氨基酸等。 

USD417

00000 

647,436,

166.01 

518,098,

712.49 

230,091,

550.48 

57,897,5

30.24 

46,909,4

71.96 

珠 海 丽

珠 试 剂

股 份 有

限公司 

子 公

司 
医药 

主要从事诊断试剂的

生产和销售，主要产

品有沙眼衣原体抗原

诊断试剂盒、人类免

疫缺陷病毒（HIV）

抗体诊断试剂盒。 

46,450,8

37.00 

703,107,

063.65 

449,843,

353.66 

295,028,

145.53 

44,619,1

30.71 

41,448,9

27.95 

珠 海 市

丽 珠 单

抗 生 物

技 术 有

限公司 

子 公

司 
医药 

主要从事生物医药产

品及抗体药物的技术

研究、开发。 

533,330,

020.00 

403,980,

137.24 

358,774,

843.06 
- 

-51,987,4

81.29 

-41,335,2

42.86 

注：丽珠单抗为公司重点生物药研发企业，目前尚未有产品上市销售，亏损主要是研发费用的投入所致。 

更正后： 

九、主要子公司、参股公司分析 

√适用  □不适用 

单位：人民币元 

公司名

称 

公司

类型 

所处

行业 
主要产品或服务 

注册资

本 
总资产 净资产 

营业收

入 

营业利

润 
净利润 

丽 珠 集

团 丽 珠

制药厂 

子 公

司 
医药 

主要从事生产和销售

自产的化学药品、生

化药品、微生态制剂、

抗生素等产品。 

450,000,

000.00 

2,161,53

3,740.68 

821,480,

763.40 

897,159,

075.76 

173,355,

249.33 

154,399,

255.35 



四 川 光

大 制 药

有 限 公

司 

子 公

司 
医药 

主要从事中成药的研

发、生产和销售，主

要产品抗病毒颗粒、

口炎宁等。 

149,000,

000.00 

887,250,

140.39 

762,886,

185.58 

187,553,

139.72 

55,098,8

33.45 

47,856,6

99.66 

丽 珠 集

团 利 民

制药厂 

子 公

司 
医药 

主要从事中药制剂、

医药原料等的生产经

营，主要产品有参芪

扶正注射液、血栓通

等。 

61,561,0

14.73 

727,365,

356.57 

259,893,

507.91 

315,403,

412.19 

118,970,

951.93 

91,144,9

19.04 

上 海 丽

珠 制 药

有 限 公

司 

子 公

司 
医药 

主要从事生化与多肽

原料药的生产，主要

产品有尿促性素、绒

促性素等生化原料

药。 

87,328,9

00.00 

518,254,

341.18 

311,169,

023.11 

390,130,

599.39 

100,791,

961.97 

81,987,7

96.72 

珠 海 保

税 区 丽

珠 合 成

制 药 有

限公司 

子 公

司 
医药 

主要从事化学原料药

的生产经营，主要产

品有头孢呋辛钠、头

孢地嗪钠、头孢曲松

钠等。 

128,280,

000.00 

804,443,

932.08 

269,962,

072.81 

314,322,

144.79 

28,689,6

96.65 

26,558,8

44.60 

丽 珠 集

团 新 北

江 制 药

股 份 有

限公司 

子 公

司 
医药 

主要从事经营原料

药、中间体产品及相

关技术的出口业务

等，主要产品有普伐

他汀、美伐他汀、盐

霉素等。 

134,925,

200.00 

587,026,

605.29 

430,549,

463.57 

273,163,

303.62 

52,430,3

22.94 

45,327,7

75.99 

丽 珠 集

团 福 州

福 兴 医

药 有 限

公司 

子 公

司 
医药 

主要从事生产抗菌素

类原料药、中间体和

制剂及医药生产用的

化工原料材料，主要

产品有硫酸粘杆菌

素、万古霉素、苯丙

氨基酸等。 

USD417

00000 

647,436,

166.01 

518,098,

712.49 

230,091,

550.48 

57,897,5

30.24 

46,909,4

71.96 

珠 海 丽

珠 试 剂

股 份 有

限公司 

子 公

司 
医药 

主要从事诊断试剂的

生产和销售，主要产

品有沙眼衣原体抗原

诊断试剂盒、人类免

疫缺陷病毒（HIV）

抗体诊断试剂盒。 

46,450,8

37.00 

703,107,

063.65 

449,843,

353.66 

295,028,

145.53 

44,619,1

30.71 

41,448,9

27.95 

珠 海 市

丽 珠 单

抗 生 物

技 术 有

限公司 

子 公

司 
医药 

主要从事生物医药产

品及抗体药物的技术

研究、开发。 

533,330,

020.00 

403,980,

137.24 

358,774,

843.06 
- 

-51,987,4

81.29 

-41,335,2

42.86 

注：丽珠单抗为公司重点生物药研发企业，目前尚未有产品上市销售，亏损主要是研发费用的投入所致。 



除上述更正外，公司 2017 年半年度报告的其他内容保持不变，更新后的公司 2017

年半年度报告全文将同步披露于巨潮资讯网。因工作疏忽导致上述更正，给广大投资

者带来的不便，公司深表歉意。今后公司将进一步加强信息披露的审核工作，不断提

高信息披露质量。 

特此公告。 

 

 

丽珠医药集团股份有限公司董事会 

2017 年 8 月 23 日 




